Zápis z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 26.11.2014

Z Á P I S

z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
Městské části Praha-Kunratice konaného dne 26.11.2014


Datum konání:				26. listopadu 2014 

Řízení:						Ing. arch. Kabelová Ivana, pak zvolená
starostka Ing.Alinčová
				
Přítomni:					11 členů zastupitelstva MČ zvolených ve volbách
						dle presenční listiny

Omluveni:					0

Neomluveni:					0

Ověřovatelé zápisu vč. usnesení 		
z ustavujícího zasedání::    			Hilmarová Petra
Hýža Ivan

Návrhový výbor:				Ing.Fíla Karel
Matoušek Milan
Ing.Vrba Jaroslav

Volební a mandátový výbor:			MUDr.Mandík Miloslav
Ing.Mydlarčík Svatomír 
Vraný Jiří

Zapisovatelka:		                                    Andrlová Dagmar			 

Před zahájením ustavujícího zasedání zastupitelstva dosavadní starostka Ing. arch. Ivana Kabelová konstatovala, že byla ověřena platnost všech členů ZMČ a na základě ověření totožnosti všichni zastupitelé obdrželi před konáním zastupitelstva MČ Osvědčení o zvolení za člena ZMČ vydané registračním úřadem (MHMP). 
Tím byly splněny všechny podmínky pro složení slibu člena zastupitelstva MČ Praha-Kunratice, a že všichni zastupitelé zapsaní v prezenční listině mohou skládat slib člena zastupitelstva MČ.


K bodu 1 
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání zastupitelstva zahájila v 18.00 hod, v souladu s §61 zákona č.131/2000 Sb. o hl. městě Praze, Ing. arch. Ivana Kabelová (dále jen „předsedající“), jakožto dosavadní starosta MČ Praha-Kunratice. V úvodu jednání Zastupitelstva MČ přivítala nově zvolené členy 


Zastupitelstva MČ a přítomné občany. Dále se zeptala, zda nikdo nemá námitky proti nahrávání zasedání.

Předsedající poté konstatovala, že s poukazem na skutečnost, že byl podán návrh na neplatnost voleb bylo nutné vyčkat na rozhodnutí Městského soudu o tomto návrhu. Městský soud rozhodl Usnesením čj. 9A 340/2014-71 dne 10.11.2014, kdy návrh zamítl, a téhož dne vyvěsil Usnesení na úřední desce soudu. Usnesení tedy nabylo právní moci dne 10.11.2014. 

Předsedající konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo tedy svoláno řádně a včas v souladu s § 61 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze v platném znění tj. nejpozději sedmý den po dni nabytí právní moci rozhodnutí soudu a koná se do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí soudu. Informace o konání ustavujícího zasedání byla v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze vyvěšena na elektronické úřední desce Městské části Praha-Kunratice dne 18.11.2014. 

Dále sdělila, že podle prezenční listiny je přítomno všech 11 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je podle § 62 zák. č. 131/2000 Sb. usnášeníschopné.



K bodu 2

[bookmark: _GoBack]Složení slibu zastupitelů
Předsedající v souladu s § 50 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze v platném znění vyzvala členy zastupitelstva MČ ke složení slibu.

Před složením slibu upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má dle § 55 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění za následek zánik mandátu.

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený § 50, odst. 3 zák. č. 131/2000 Sb. s tím, že v abecedním pořadí vyzývala jednotlivé členy zastupitelstva MČ ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připravenou listinu slibu (viz příloha). 

Předsedající prohlásila, že všichni přítomní členové ZMČ složili řádně zákonem předepsaný slib. Žádný z členů ZMČ neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou.

Poté vyzvala členy zastupitelstva vzít na vědomí složení slibu Zastupitelstva.

Hlasování: 
		pro 11			proti 0			zdržel se 0

Zapisovatelkou Zápisu z dnešního zasedání předsedající jmenovala Dagmar Andrlovou, zaměstnanec sekretariátu Úřadu.


K bodu 3 
Určení ověřovatelů zápisu
Předsedající předložila návrh na volbu ověřovatelů zápisu.
Za ověřovatele zápisu vč. usnesení navrhla:	Hýžu Ivana
	Hilmarovou Petru
Oba zastupitelé s tímto pověřením souhlasili.

Předsedající k přednesenému návrhu otevřela diskuzi, zastupitel Ing.Čihák předložil protinávrh, ve kterém navrhl za ověřovatele p.Hýžu  a Ing.Mydlarčíka.

Předsedající dala nejprve hlasovat o protinávrhu Ing. Čiháka
Hlasování:	pro:		4 (Čihák, Fíla, Langr, Mydlarčík)
	proti:	3 (Hýža,Matoušek,Vraný)
	zdržel se:	4 (Alinčová,Hilmarová,Mandík,Vrba
Protinávrh nebyl schválen.

Předsedající poté dala hlasovat o původním návrhu.
Hlasování:	pro:		7 (Hýža, Matoušek, Vraný, Alinčová, Hilmarová, Mandík, Vrba)
	proti: 	0	
	zdržel se:	4 (Čihák,Fíla,Lang,Mydlarčík)
Původní návrh byl schválen. 


K bodu 4 
Volba návrhového výboru
Předsedající předložila návrh na volbu členů návrhového výboru
Za členy návrhového výboru navrhla:	Ing. Fílu Karla
	Matouška Milana
	Ing.Vrbu Jaroslava
Navržení zastupitelé s tímto pověřením souhlasili.

Předsedající k přednesenému návrhu otevřela diskuzi, nikdo nepředložil žádný protinávrh, a tak předsedající dala o návrhu hlasovat
Hlasování:	pro:		11
	proti:	  0
	zdržel se:	  0
Složení návrhového výboru bylo schváleno.


K bodu 5
Volba volebního a mandátového výboru
Předsedající poté přistoupila k volbě volebního a mandátového výboru.
Předsedající do volebního a mandátového výboru navrhla následující členy zastupitelstva:
	Vraný Jiří - předseda
                                                                                 MUDr. Mandík Miloslav
	Ing. Mydlarčík Svatomír 
Navržení Zastupitelé s kandidaturou souhlasili.

Předsedající k přednesenému návrhu otevřela diskuzi, proti návrhu nebyly připomínky ani námitky, nikdo nepředložil žádný protinávrh, a tak předsedající dala o návrhu hlasovat.
Hlasování:	pro:		11
	proti:	  0
	zdržel se:	  0
Složení volebního a mandátového výboru bylo schváleno.

Poté předsedající navrhla prohodit bod 6 s 7 bodem v navrženém programu jednání. Protože nebyly vzneseny žádné další návrhy ani připomínky, přednesla upravený návrh programu ustavujícího zasedání zastupitelstva takto: 


Program:
1. Zahájení 
2. Složení slibu zastupitelů
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Volba návrhového výboru
5. Volba volebního a mandátového výboru
6. Schválení programu jednání ustavujícího ZMČ Praha-Kunratice
7. Projednání způsobu voleb 
8. Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha
9. Volba starosty 
10. Volba zástupců starosty 
11. Zřízení finančního výboru ZMČ Praha-Kunratice a stanovení počtu jeho členů
12. Volba předsedy finančního výboru z řad členů zastupitelstva
13. Zřízení kontrolního výboru ZMČ Praha-Kunratice a stanovení počtu jeho členů
14. Volba předsedy kontrolního výboru z řad členů zastupitelstva 
15. Schválení jednacího řádu finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva MČ-Praha-Kunratice
16. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva
17. Projednání programového prohlášení 
18. Dotazy, připomínky, podněty, interpelace

Poté o navrženém programu jednání dala hlasovat.
Hlasování:
		pro 11			proti 0			zdržel se 0
Program Ustavujícího zasedání ZMČ byl schválen.



Předsedající poté podala informaci o založení Klubu opozičních zastupitelů, kde předsedou je Ing.Čihák, místopředsedou Ing.Langr a členy Ing.Mydlarčík a Ing.Fíla. Ing. Čihák předal předsedající „STATUT Klubu opozičních zastupitelů v Zastupitelstvu MČ Praha-Kunratice složený z členů politických stran a hnutí (ANO 2011 a TOP 09).


K bodu 7
Projednání způsobu voleb 
Předsedající Ing. arch. Kabelová seznámila všechny přítomné s návrhem Volebního řádu Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice, který obdrželi všichni členové zastupitelstva. 

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Jako první podal protinávrh Ing.Mydlarčík, který navrhuje upravit článek 5.4 tak, aby se volil každý zástupce starosty zvlášť.

Předsedající dala 
Hlasování o protinávrhu Ing.Mydlarčíka:
Pro 4                   proti 5 Hýža,Vrba,Matoušek,Hilmarová,Mandík    Zdržel se Alinčová,Vraný

Protinávrh nebyl přijat


Ing. Alinčová poté četla po jednotlivých bodech návrh Volebního řádu. Po vzájemné dohodě všech zastupitelů byl volební řád upraven takto:

Volební řád starosty a místostarostů pro zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Kunratice ve volebním období 2014 – 2018 ze dne 26. 11. 2014
1. Volba proběhne v pořadí:
1.1	stanovení počtu uvolněných členů ZMČ a neuvolněných zástupců starosty
1.2	volba starosty
1.3	volba zástupců starosty

2. K platné volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva (§ 90 zákon o HMP)
3. Právo volit a navrhovat kandidáty mají všichni členové zastupitelstva
4. Pořadí navržených kandidátů se stanovuje abecedně dle jejich příjmení po vyslovení jejich souhlasu s kandidaturou.
5. Volby se provádějí tajným hlasováním podle následujících pravidel.
5.1 Tajně se hlasuje hlasovacími lístky.
5.2 Volební a mandátový výbor za pomoci tajemnice zabezpečí přípravu hlasovacích lístků, na které budou zapsáni navržení kandidáti, kteří vyslovili souhlas se svojí kandidaturou, seřazeni podle abecedy.
5.3 Hlasovací lístek obdrží všichni členové zastupitelstva. Hlasující zastupitel upraví hlasovací lístek za plentou a poté vhodí do hlasovací urny.
5.4 Volba starosty
· Volba se provádí zakroužkováním jména na hlasovacím lístku u toho kandidáta, pro kterého člen zastupitelstva hlasuje. Neplatný je hlasovací lístek, na kterém je zakroužkován více než jeden kandidát. Hlasovací lístek je člen zastupitelstva povinen osobně vložit do urny.
· Volební a mandátový výbor provede sčítání hlasů. V prvním kole je zvolen kandidát, který obdržel hlasy nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva. V případě, že žádný z kandidátů neobdržel hlasy nadpoloviční většiny, uskuteční se druhé kolo volby, do něhož postupují dva kandidáti, kteří v prvém kole obdrželi nejvyšší počet hlasů.

Volba se opakuje podle pravidel kola prvého. Pokud ani v tomto kole nezíská nadpoloviční většinu žádný z kandidátů, celá volba se opakuje s nově navrženými kandidáty podle stejných pravidel.
· Pokud byl do prvého kola navržen pouze jeden kandidát a nezíská-li v něm nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva, celá volba se opakuje s nově navrženými kandidáty podle stejných pravidel.
5.5	Volba zástupců starosty
- volba se provádí zakroužkováním jména na hlasovacím lístku u těch kandidátů, pro které člen zastupitelstva hlasuje. Neplatný je hlasovací lístek, na kterém je zakroužkováno více kandidátů, než je zastupitelstvem schválený počet zástupců starosty (dále jen "x"). Hlasující zastupitel upraví hlasovací lístek za plentou a poté vhodí do hlasovací urny. Hlasovací lístek je člen zastupitelstva povinen osobně vhodit do urny.
- Volební a mandátový výbor provede sčítání hlasů
- Zvoleno je "x" kandidátů, kteří obdrží nejvyšší počet hlasů, vždy však musí obdržet hlasy nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva.
- Pokud nadpoloviční většinu hlasů obdrží méně než "x" kandidátů, uskuteční se druhé kolo voleb. Postupují do něj kandidáti, kteří se umístili do "x". místa, avšak neobdrželi nadpoloviční většinu hlasů všech členů zastupitelstva.
- Volba ve druhém kole se provádí analogicky jako v prvním kole s tím, že neplatný je i hlasovací lístek, na kterém je zakroužkováno více kandidátů, než kolik je v druhém kole uvedeno.
- Pokud ani ve druhém kole nezíská nadpoloviční většinu žádný z kandidátů celá volba se opakuje s nově navrženými kandidáty podle stejných pravidel.

Protože již nikdo neměl žádné připomínky ani návrhy dala předsedající hlasovat pro upravený volební řád.

Hlasování: 
		pro 11			proti 0			zdržel se 0
Upravený Volební řád byl schválen.


K bodu 8
Stanovení počtu uvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha

Ing.Čihák předložil návrh na 2 uvolněné členy Zastupitelstva MČ a 2 neuvolněné zástupce starosty.

Ing. Alinčová předložila návrh na 2 uvolněné členy Zastupitelstva MČ a 0 neuvolněné zástupce starosty. 

Vzhledem k tomu, že již nikdo nepředložil žádný jiný návrh předsedající dala hlasovat nejprve o návrhu Ing. Čiháka
Hlasování: 
		pro: 4 	(Čihák, Fíla, Langr, Mydlarčík)
proti 7	(Alinčová,Hilmarová,Hýža,Mandík,Matoušek,Vraný, Vrba)
zdržel se 0
Návrh Ing. Čiháka nebyl přijat.

Poté předsedající dala hlasovat o návrhu Ing. Alinčové
Hlasování: 
		pro: 7 	(Alinčová,Hilmarová,Hýža,Mandík,Matoušek,Vraný, Vrba) 
proti 4	(Čihák, Fíla, Langr, Mydlarčík)
zdržel se 0
Návrh Ing. Alinčové byl přijat.

Předsedající konstatovala, že následně bude volen 1 starosta a 1 zástupce starosty MČ



K bodu 9
Volba starosty
Pan Vraný jako předseda volebního a mandátového výboru zrekapituloval postup volby starosty.

Předsedající dále vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty na volební období 2014-2018.

Člen ZMČ pan Vraný přednesl návrh zvolit do funkce starosty Ing. Alinčovou. Na dotaz předsedajícího, zda kandidaturu přijímá, odpověděla Ing.Alinčová, že ano.

Člen ZMČ Ing.Čihák přednesl návrh Klubu opozičních zastupitelů zvolit do funkce starosty pana Ivana Hýžu. Na dotaz předsedajícího, zda kandidaturu přijímá, odpověděl pan Ivan Hýža, že ne.

Člen ZMČ Ing.Langr přednesl návrh Klubu opozičních zastupitelů zvolit do funkce starosty Ing.Fílu. Na dotaz předsedajícího, zda kandidaturu přijímá, odpověděl Ing.Fíla, že ano.

Člen ZMČ MUDr.Mandík přednesl návrh zvolit do funkce starosty Ing.Čiháka. Na dotaz předsedajícího, zda kandidaturu přijímá, odpověděl Ing.Čihák, že ne.

Protože již nikdo nepodal žádný návrh, bylo předsedajícím přistoupeno k volbě tajným hlasováním. Předsedající poté vyzvala volební a mandátový výbor o zajištění volby starosty.

Hlasování- z odevzdaných 11 hlasů:
Ing.Alinčová  		7 hlasů 
Ing.Fíla Karel,M.Sc.		4 hlasy

Pan Vraný jako předseda volebního a mandátového výboru zkonstatoval, že Ing. Alinčová Lenka byla zvolena starostkou MČ Praha-Kunratice.

Tímto skončila Ing.arch.Kabelové dosavadní úloha řídit průběh jednání. Proto poděkovala za pozornost, poblahopřála Ing.Alinčové ke zvolení starostkou, popřála jí hodně úspěchů v práci a předala jí další řízení jednání zastupitelstva.

Nově zvolená starostka MČ P-Ku Ing. Alinčová poděkovala bývalé starostce Ing.arch.Kabelové za její dosavadní dlouholetou práci a převzala řízení zasedání.


K bodu 10
Volba zástupců starosty
Ing. Alinčová, starostka MČ Praha-Kunratice vyzvala  členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci zástupce starosty.

Člen ZMČ pan Vraný přednesl návrh zvolit do funkce zástupce starosty MČ pana Ivana Hýžu – kandidát se svojí kandidaturou souhlasí. 
Člen ZMČ Ing. Čihák přednesl návrh zvolit do funkce zástupce starosty MČ Ing.Fílu – kandidát se svojí kandidaturou souhlasí. 

Poté předsedající vyzvala volební a mandátový výbor o zajištění  volby zástupce starostky tajným hlasováním.

Hlasování- z odevzdaných 11 hlasů:
pan Ivan Hýža 		7 hlasů
Ing.Fíla Karel M.Sc.		4 hlasy	
 
Pan Vraný jako předseda volebního a mandátového výboru zkonstatoval, že pan Ivan Hýža byl zvolen zástupcem starosty MČ Praha-Kunratice.

Poté pan Ivan Hýža poděkoval za projevenou důvěru.


K Bodu 11
Zřízení finančního výboru ZMČ Praha-Kunratice a stanovení počtu jeho členů

Předsedající předložila ke schválení návrh na zřízení finančního výboru a současně navrhla, aby počet členů byl 9.

K tomuto bodu otevřela diskuzi. K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy. Předsedající starostka diskuzi uzavřela a dala hlasovat o návrhu na zřízení finančního výboru s počtem členů 9 

Hlasování: 		pro 11			proti 0			zdržel se 0
Finanční výbor byl zřízen s počtem členů 9.


K bodu 12
Volba předsedy finančního výboru z řad členů zastupitelstva a volba členů finančního výboru
Předsedající předložila návrh, aby bylo hlasováno dohromady o celém složení finančního výboru včetně předsedy finančního výboru.

Ing.Mydlarčík předložil protinávrh hlasovat zvlášť o předsedovi finančního výboru a zvlášť o jednotlivých členech finančního výboru. 

Protože již nikdo nepředložil žádný protinávrh, předsedající diskuzi uzavřela a dala neprve hlasovat o protinávrhu Ing.Mydlarčíka.

Hlasování: 
		pro: 		4 	(Čihák, Fíla, Langr, Mydlarčík)
proti		3	(Hýža, Vraný, Vrba)
zdržel se 	4	(Mandík, Hilmarová, Alinčová, Matoušek)
Protinávrh Ing. Mydlarčíka nebyl přijat.

Poté bylo přistoupeno k hlasování o návrhu Ing. Alinčové
Hlasování: 
		pro: 	7 	(Alinčová,Hilmarová,Hýža,Mandík,Matoušek,Vraný, Vrba) 
proti 	4	(Čihák, Fíla, Langr, Mydlarčík)
zdržel se  0
Návrh Ing. Alinčové, aby bylo hlasováno o celém složení finančního výboru byl přijat.

Poté předsedající Ing. Alinčová předložila následující návrh na složení finančního výboru takto:
předseda	Ing. Vrba Jaroslav
členové	Ing. Běhalová Božena
	Beranová Magdalena
	Ing.Rybín Petr
	Ing. Kovář Jan
	Doc.Ing.Mertlík Pavel, CSc.
	Vaníček Vilém
	Vraný Jiří
	Weiszová Silvie
tajemník výboru	Ing. Vomáčková Blanka

K tomuto bodu otevřela diskuzi a vyzvala přítomné zastupitele k předložení protinávrhů.

Ing. Čihák požádal o 10 minutovou přestávku pro Klub opozičních zastupitelů. 
Následovala 10 minutová přestávka.

K předloženému návrhu Ing.Čihák nejprve sdělil, že členové Klubu opozičních zastupitelů chtějí s MČ spolupracovat, zapojit se do činnosti výborů a komisí a žádal o respektování výsledků voleb. Poté přednesl protinávrh na složení finančního výboru:
předseda	Ing. Vrba Jaroslav
členové	Ing. Běhalová Božena
	Ing.Langr Miloš
	Ing.Rybín Petr
	Ing. Kovář Jan
	Doc.Ing.Mertlík Pavel, CSc.
	Vaníček Vilém
	Vraný Jiří
	Červinková Tereza
tajemník výboru	Ing. Vomáčková Blanka

Vzhledem k tomu, že již nikdo z přítomných zastupitelů nepředložil žádný jiný návrh, předsedající diskuzi uzavřela a dala nejprve hlasovat o protinávrhu Ing. Čiháka.

Hlasování: 		pro 	5	Čihák, Langr, Fíla, Mydlarčík, Mandík)
proti 	6	(Alinčová,Hilmarová,Hýža,Matoušek,Vraný,Vrba)
zdržel se 0
Protinávrh Ing. Čiháka na složení finančního výboru nebyl přijat.

Poté předsedající dala hlasovat 1.návrhu.
Hlasování: 		pro 	6	(Alinčová, Hilmarová, Hýža, Matoušek, Vraný, Vrba)
			proti 	4 	(Čihák,Fíla,Langr,Mydlarčík)
			nehlasoval 1	(Mandík)
Návrh Ing. Alinčové na složení finančního výboru byl přijat





K bodu 13
Zřízení kontrolního výboru ZMČ Praha-Kunratice a stanovení počtu jeho členů

Předsedající Ing. Alinčová předložila ke schválení návrh na zřízení kontrolního výboru a současně navrhla, aby byl počet jeho členů 7. 

K tomuto bodu otevřela diskuzi

Ing. Čihák podal protinávrh, aby počet členů kontrolního výboru byl 9. 
K tomuto bodu poté proběhla diskuze.

Vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádné dotazy ani další protinávrhy předsedající dala hlasovat nejprve o protinávrhu Ing. Čiháka.

Hlasování:
pro 		4	(Čihák, Mydlarčík, Fíla, Langr)
proti 		4	(Alinčová,Hilmarová,Matoušek,Vrba)
zdržel se	3 	(Vraný,Mandík,Hýža)
Návrh na počet členů 9 nebyl přijat

Poté předsedající dala hlasovat o návrhu na zřízení kontrolního výboru s počtem 7 členů
Hlasování: 		
	pro 		7	(Alinčová,Hilmarová,Matoušek,Vrba,Hýža,Mandík,Vraný)
	proti 		4 	(Čihák,Fíla,Langr,Mydlarčík)
	zdržel se	0

Finanční výbor byl zřízen s počtem členů 7.


K bodu 14
Volba předsedy kontrolního výboru z řad členů zastupitelstva a volba členů kontrolního výboru
Předsedající přeložila návrh, aby bylo hlasováno dohromady tj. o celém složení kontrolního výboru včetně jeho předsedy. 

Poté předsedající Ing. Alinčová předložila ke schválení návrh na složení kontrolního výboru takto:
předseda	MUDr.Mandík Miloslav
členové	Mgr.Doležilová Veronika
	Ing..Hylena Ladislav
	Krejbich Tomáš
	Matoušek Milan
	Zeman Petr
	Horký Vladimír
tajemník výboru	Aschenbrenerová Jaroslava

K tomuto bodu otevřela diskuzi a vyzvala přítomné zastupitele k předložení protinávrhů.

Ing. Čihák podal protinávrh na složení kontrolního výboru takto:
předseda	Ing.Fíla Karel
členové	Ing.Čihák Pavel
	Ing..Hylena Ladislav
	Krejbich Tomáš
	Matoušek Milan
	Zeman Petr
	Horký Vladimír
tajemník výboru	Aschenbrenerová Jaroslava

K tomuto bodu proběhla diskuze. Ing.Čihák uvedl, že bývá pravidlem, že kontrolní výbor je obsazen tzv.opozicí. Dle návrhu Ing. Alinčové to tak není, spolupráce tím pádem tak nebude fungovat. Vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádné připomínky ani protinávrhy, diskuzi uzavřela a nejprve dala hlasovat o protinávrhu Ing. Čiháka.

Hlasování: 
	pro 	4	(Čihák, Fíla, Mydlarčík, Langr)
	proti 	4	(Alinčová,Hilmarová,Vrba,Matoušek) 
	zdržel se 3 	(Vraný,Mandík,Hýža)
Protinávrh Ing. Čiháka nebyl přijat.

Poté bylo přistoupeno k hlasování o návrhu Ing. Alinčové.
	pro 	6	(Alinčová,Hilmarová,Vrba,Matoušek,Hýža,Vraný)
	proti 	4 	(Čihák,Fíla,Langr,Mydlarčík)
	zdržel se 1 	(Mandík)
Návrh Ing. Alinčové na složení kontrolního výboru byl přijat.


K bodu 15
Schválení jednacího řádu finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva MČ-Praha-Kunratice
Předsedající zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva. 

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi. 

Vzhledem k tomu, že nikdo neměl žádné připomínky, dotazy ani námitky, předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, vyzvala tedy návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.
Hlasování:	
pro 	7	(Alinčová,Hilmarová,Vrba,Matoušek,Hýža,Vraný)
proti  0	
zdržel se   4 	(Fíla,Čihák,Langr,Mydlarčík)
Jednací řád finančního a kontrolního výboru ZMČ byl schválen.


K bodu 16
Schválení odměn neuvolněným členům zastupitelstva
Tajemnice Voříšková zrekapitulovala materiál k tomuto bodu, který obdrželi všichni členové zastupitelstva. 

Předsedající k přednesenému bodu otevřela diskuzi a vyzvala k předložení protinávrhů. 

Ing.Čihák předložil protinávrh, aby měsíční odměna všech neuvolněných členů Zastupitelstva činila 0,- Kč.

Vzhledem k tomu, že již nikdo nepředložil žádný protinávrh, dikuzi uzavřela a nejprve dala hlasovat o protinávrhu Ing. Čiháka.

Hlasování:
	pro 	4	(Čihák, Langr, Mydlarčík, Fíla)
proti	5	(Alinčová,Hýža,Vrba,Matoušek,Mandík)
zdržel se 2 	(Vraný,Hilmarová)
Protinávrh nebyl přijat

Poté dala předsedající hlasovat o původním návrhu usnesení.
Hlasování:
	pro 		7	(Alinčová,Hýža,Vrba,Matoušek,Mandík,Vraný,Hilmarová)	proti 	4 	(Čihák,Fíla,Langr,Mydlarčík)
	zdržel se	0
Usnesení bylo přijato.


K bodu 17
Projednání Programového prohlášení Zastupitelstva Městské části 
Předsedající starostka Ing.Alinčová přečetla Programové prohlášení Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice na volební období 2014-2018.

Ing.Langr upřesnil, že smlouvy jsou zveřejňovány na webových stránkách MČ Praha-Kunratice a ne na úřední desce a v tomto smyslu navrhl upravit programové prohlášení. 

K programovému prohlášení poté proběhla diskuze. Po té co již nikdo neměl žádné připomínky, ani dotazy předsedající diskuzi uzavřela a vyzvala zastupitele k podání pozměňujících návrhů. Nikdo nepodal žádný pozměňující návrh, proto vyzvala návrhový výbor k přednesení návrhu usnesení a poté o něm dala hlasovat.

Hlasování:	pro 11			proti  0		zdržel se   0
Programové prohlášení Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice na volební období 2014-2018 bylo schváleno.


K bodu 18
Dotazy, připomínky, podněty, interpelace
1) Předsedající Ing.Alinčová seznámila o přítomné o nutnosti svolat do konce roku ještě 1 zasedání Zastupitelstva. 
2) Dále předložila návrh na zakoupení 11 ks notebooky pro zastupitele a zeptala se, zda všichni zastupitelé souhlasí s tím, že materiály na zasedání Zastupitelstva budou předávány pouze v digitální podobě. Všichni zastupitelé souhlasili.
3) Ing.Čihák navrhl, aby ze zasedání zastupitelstva byl zaznamenáván audiovizuální záznam. K tomu proběhla diskuze, z níž vzešel následující návrh usnesení:
Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice		
n a v r h u j e
	aby byl pořizován audiovizuální záznam z jednání Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice
								s o u h l a s í
	s pořizováním audiovizuálního záznamu z jednání Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice 
	Předsedající dala o tomto návrhu hlasovat
	Hlasování:
		pro		5 (Čihák,Fíla,Langr,Mydlarčík,Mandík)
		proti		2 (Hýža,Matoušek)
		zdržel se	4 (Alinčová,Vrba,Vraný,Hilmarová)
	Návrh nebyl přijat.
4) Ing.Čihák navrhl, aby se Kunratický zpravodaj stal nezávislým Zpravodajem Zastupitelstva MČ, a aby dosavadní šéfredaktor Ing.Mydlarčík i nadále tuto funkci vykonával. Ing.Langr vznesl dotaz, zda je již navržena Redakční rada KZ a navrženi členové komisí. Ing.Alinčová sdělila, že zatím ne.

Protože již nikdo neměl žádné dotazy a připomínky, ing. Alinčová ukončila jednání Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice v 21.00 hod.




Ověřovatelé: 	
		p.Hýža Ivan                        .............................…………………….........

		pí. Hilmarová Petra                        .........……………..........…………………...
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